
 
 

COMUNE DI VIVARO ROMANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 
 

 ORIGINALE  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: Approvazione Progetto “Festa nel Borgo” 

 
Numero 55 del 15/11/2016 

 
L’anno duemilasedici, il giorno quindici, del mese di novembre, alle ore 11:30, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine giorno unito all’avviso di convocazione. 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
SFORZA  BEATRICE SINDACO P 
PROIETTI  SALVATORE ASSESSORE P 
MEZZAROMA FRANCESCO ASSESSORE A 
 
ne risultano presenti n. 1 e assenti n. 1.    
Assume la presidenza la Dott.ssa Sforza Beatrice in qualità di Sindaco assistito dal Segretario Dott. 
Filippo Carusi. 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto. 
Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione i sottoscritti 
esprimono il parere: 

 
 
Per quanto concerne la regolarità TECNICA: 
 
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                         F.to      Il Segretario Comunale   
                                                                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                Dott. Filippo CARUSI        
                                                                                                                                  
 
 
 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso  
 
che con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza della Regione Lazio del 3 dicembre 2015, n. 127 è 
stato deliberato il “Regolamento per la concessione di contributi, ai sensi dell’articolo 12 della 
legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche, in applicazione della Legge regionale 15 
maggio 1997, n. 8 e successive modifiche, e della Legge regionale 16 novembre 2015, n.15”; 
 
che ai sensi del suddetto regolamento, l’Ufficio di presidenza può destinare contributi alle 
amministrazioni pubbliche, tra gli altri, per la valorizzazione del patrimonio culturale, artistico e 
monumentale, per il sostegno alle attività culturali, con particolare riferimento alla valorizzazione 
degli spettacoli dal vivo, degli eventi espositivi, dei convegni, della conoscenza dei diversi 
linguaggi dell'arte e dello spettacolo e per la promozione della conservazione e valorizzazione delle 
tradizioni e degli usi delle comunità locali ed in genere alle iniziative ritenute meritevoli in quanto 
fortemente radicate nel territorio e con caratteri di continuità e ricorrenza nonché per iniziative 
contenenti elementi di forte originalità, promozione e comunicazione riconosciuti tali da assicurare 
congiuntamente un elevato livello di visibilità mediatica, attrattività e supporto all’economia locale;  
 
che ai sensi dell’art. 4 del Regolamento per la concessione di contributi, le iniziative di cui sopra 
devono realizzarsi nel territorio regionale e che il comune di Vivaro Romano ricade nel territorio 
della regione Lazio; 
 
Vista la domanda per la concessione di contributi di € 3.000,00 relativa all’iniziativa denominata 
“Festa nel Borgo”, che si terrà nei giorni 24 dicembre e 6 gennaio pp.vv. presso il Comune di 
Vivaro Romano; 
 
Rilevato 
che l’iniziativa “Festa nel Borgo”, ha carattere storico culturale, con riferimento al ricordo delle 
tradizioni del passato del comune di Vivaro Romano; 
 
che pertanto la stessa presenta una o più delle condizioni di cui all’art. 8, comma 1, lettere a), b) e c) 
del Regolamento per la concessione di contributi, ai sensi dell’articolo 12 della legge 7 agosto 1990, 
n. 241 e successive modifiche, in applicazione della Legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 e 
successive modifiche, e della Legge regionale 16 novembre 2015, n.15, con particolare riferimento 
alle ragioni del forte radicamento sul territorio, stante la notoria scadenza che la stessa riveste per la 
comunità di Vallinfreda; 
 
Ritenuto opportuno 
approvare la domanda per la richiesta di contributi di € 3.000,00 per la realizzazione dell’iniziativa 
denominata ““Festa nel Borgo”, che si terrà a Vivaro Romano si terrà nei giorni 24 dicembre e 6 
gennaio pp.vv.; 
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
ss.mm.ii.: 
 
Visto il D. Lgs 267/2000;  
Visto il vigente Statuto comunale;  
 
 

 



DELIBERA 
 

1. di approvare la domanda per la richiesta di finanziamento per la realizzazione dell’iniziativa 
denominata “Festa nel Borgo” e lo svolgimento di tutte le attività riferite alla suddetta 
manifestazione, che si terrà nei giorni 24 dicembre e 6 gennaio pp.vv. presso il Comune di 
Vivaro Romano; 

2. Stante l’urgenza, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000. 

 
 



 
 

 
Delibera n. 55 del 15/11/2016 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                 
         F.to     Il Sindaco                               F.to    Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Beatrice SFORZA                                                                Dott. Filippo Carusi 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio  al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano 
www.comunevivaroromano.it di questo Comune dal giorno 17.11.2016 e che contro la stessa non è 
stato presentato alcun reclamo. 
 
 
Vivaro Romano, lì 17.11.2016 
 
                F.to      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                Dott. Filippo Carusi 
 
 
 
 

CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 
 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 
 
 
Vivaro Romano, lì 15.11.2016 
 
             F.to         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  Dott. Filippo Carusi 
 

 
 


